
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 222230 ΕΞ 2025 

Τροποποίηση των υπό στοιχεία αποφάσεων 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων (ΑΑΔΕ): α) Δ.ΟΡΓ. Α 1032531 ΕΞ2024/ 
15-03-2024 (Β’  1791) και β) Δ.ΟΡΓ.Α 1036330 
ΕΞ2024/27-03-2024 (Β’ 1960 και 2337), ως προς 
τον ανακαθορισμό του χρόνου έναρξης ισχύος 
διατάξεων αυτών, καθώς και της υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1147061 ΕΞ 2024/23-12-2024 (Β’ 7300) 
όμοιας.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, 
του άρθρου 7, της περ. ββ’, γγ’ και εε’ της υποπαρ. θ’ της 
παρ. 4 και της παρ. 1 του άρθρου 14, του άρθρου 37, 
καθώς και των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού,

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις υπό στοιχεία αποφάσεις του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ):

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738),

β) Δ.ΟΡΓ. Α 1032531 ΕΞ2024/15-03-2024 «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 (Β’ 4738) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ, 
ως προς την ενοποίηση ορισμένων Δ.Ο.Υ. των νομών 
Αττικής και Θεσσαλονίκης, καθώς και της υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1147877 ΕΞ 2023/29-11-2023 (Β’ 6901) όμοι-
ας, ως προς τον ανακαθορισμό των οργανικών θέσε-
ων προσωπικού όλων των Δ.Ο.Υ. των ίδιων νομών» 
(Β’ 1791), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία: 
βα) Δ.ΟΡΓ.Α 1066869 ΕΞ 2024/10-06-2024 (Β’  3310 
και 4081), ββ) Δ.ΟΡΓ.Α 1116266 ΕΞ 2024/15-10-2024 
(Β’ 5829) και βγ) Δ.ΟΡΓ.Α 1059116 ΕΞ 2025/22-05-2025 
(Β’ 2669) όμοιες,

γ) Δ. ΟΡΓ. Α 1036330 ΕΞ2024/27-03-2024 «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Ορ-
γανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως προς τον ανακαθορισμό των επι-
χειρησιακών στόχων, της δομής και των αρμοδιοτήτων 
των Κέντρων Φορολογικών Διαδικασιών και Εξυπηρέ-
τησης (ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε.) Αττικής και Θεσσαλονίκης της Γενι-
κής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), 
τη μετονομασία των Δημόσιων Οικονομικών Υπηρε-
σιών (Δ.Ο.Υ.) των Νομών Αττικής και Θεσσαλονίκης 
αυτής σε Υπηρεσίες Φορολογικής Εξυπηρέτησης και 
τον ανακαθορισμό των επιχειρησιακών στόχων, της 
δομής και των αρμοδιοτήτων αυτών, τη μετονομασία 
των Γραφείων Εξυπηρέτησης Φορολογουμένων (Γ.Ε.Φ.) 
των Δ.Ο.Υ. των ως άνω νομών σε Γραφεία Φορολογι-
κής Εξυπηρέτησης, τη σύσταση τεσσάρων (4) νέων 
Γραφείων Φορολογικής Εξυπηρέτησης σε Υπηρεσίες 
Φορολογικής Εξυπηρέτησης του Νομού Αττικής, καθώς 
και ρύθμιση κάθε άλλου αναγκαίου σχετικού θέματος» 
(Β’ 1960 και 2337), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-
χεία: γα) Δ.ΟΡΓ.Α 1066869 ΕΞ 2024/10-06-2024 (Β’ 3310 
και 4081), γβ) Δ.ΟΡΓ.Α 1116266 ΕΞ 2024/15-10-2024 
(Β’ 5829) και γγ) Δ.ΟΡΓ.Α 1059116 ΕΞ 2025/22-05-2025 
(Β’ 2669) όμοιες.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5104

65445

25.09.2025 21:43:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65446 Τεύχος B’ 5104/25.09.2025

δ) Δ.ΟΡΓ.Α 1117515 ΕΞ2024/17-10-2024 απόφαση 
του Διοικητή «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή 
της ΑΑΔΕ “Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)” (Β’ 4738), ως προς τη σύσταση 
δύο (2) Ειδικών Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, επιπέ-
δου Διεύθυνσης, στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και 
Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ.), με τίτ-
λους “Τελωνειακό Ελεγκτικό Κέντρο (Τ.Ε.Κ.) Αττικής” και 
“Τελωνειακό Ελεγκτικό Κέντρο (Τ.Ε.Κ.) Θεσσαλονίκης”, 
τον καθορισμό των επιχειρησιακών στόχων, της δομής 
και των αρμοδιοτήτων αυτών, καθώς και τροποποίη-
ση των υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ 2024/28-05-
2024 (Β’ 3065 και 3477) και Δ.ΟΡΓ. Α 1001512 ΕΞ 2017/ 
05-01-2017 (Β’ 12, 52, 234 και 1032) όμοιων» (Β’ 5831),

ε) Δ.ΟΡΓ.Α 1147061 ΕΞ 2024/23-12-2024 «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ “Οργανι-
σμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)” 
(Β’ 4738), ως προς την προσθήκη κλάδου και ειδικοτήτων 
στους υφιστάμενους κλάδους και τις ειδικότητες προσω-
πικού της ΑΑΔΕ, αντίστοιχα, τη μεταφορά κενών οργανι-
κών θέσεων μόνιμου προσωπικού, μεταξύ κατηγοριών, 
κλάδων και ειδικοτήτων και την αντιστοίχιση κλάδων σε 
νέους κλάδους και ειδικότητες, καθώς και καθορισμός 
των οργανικών θέσεων προσωπικού της ΑΑΔΕ μεταξύ 
των Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 7300).

3. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 214938 ΕΞ 2025 
ΕΜΠ/22-09-2025 βεβαίωση του Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών 
(Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) της ΑΑΔΕ, καθώς και την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. 
Α.Α.Δ.Ε. Α 1145690 ΕΞ 2024/19-12-2024 (Α.Δ.Α. ΨΗ-
Ο346ΜΠ3Ζ-Ν1Ω) απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ, περί 
ανάληψης υποχρέωσης.

4. Το από 11-09-2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.).

5. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 
του άρθρου 41 του ν.  4389/2016, την υπ’  αρ. 39/3/ 
30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Δι-
οίκησης της ΑΑΔΕ, καθώς και τις υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) και 7608 ΕΞ2025/17-1-2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 11) αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών και 
του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, αντί-
στοιχα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

6. Την ανάγκη τροποποίησης των υπό στοιχεία απο-
φάσεων του Διοικητή της ΑΑΔΕ:

α) Δ.ΟΡΓ. Α 1032531 ΕΞ2024/15-03-2024 (Β’ 1791) 
λόγω του ανακαθορισμού της ημερομηνίας ενοποί-
ησης της Δ.Ο.Υ. Δ’ Θεσσαλονίκης στη Δ.Ο.Υ. Ε’ Θεσ-
σαλονίκης.

β) Δ. ΟΡΓ. Α 1036330 ΕΞ2024/27-03-2024 (Β’ 1960 και 
2337) λόγω του ανακαθορισμού της ημερομηνίας έναρ-
ξης ισχύος.

γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1147061 ΕΞ 2024/23-12-2024 (Β’ 7300) λόγω 
του ανακαθορισμού των οργανικών θέσεων των Τ.Ε.Κ. 
Αττικής και Θεσσαλονίκης.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, επανεκτιμάται η δημοσιονομική επίπτωση στον 
κρατικό προϋπολογισμό, ως κατωτέρω:

α) Αναφορικά με τον ανακαθορισμό εκ νέου της ημερο-
μηνίας έναρξης λειτουργίας του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Θεσσαλονί-
κης, εκτιμάται εξοικονόμηση ύψους 0,003 εκατομμυρίων 
ευρώ για το έτος 2025 και 0,111 εκατομμυρίων ευρώ για 
το έτος 2026 και ειδικότερα: αα) ως προς τις αποδοχές, 
δαπάνη λόγω απώλειας εξοικονόμησης συνολικού ύψους 
0,02 εκατομμυρίων ευρώ για το έτος 2025, η οποία θα 
αντιμετωπισθεί εντός των ανώτατων ορίων στους ΑΛΕ 
της Μείζονος Κατηγορίας 21 «Παροχές σε Εργαζομένους» 
του Προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ τρέχοντος έτους και εξοι-
κονόμηση ύψους 0,07 εκατομμυρίων ευρώ για το 2026, 
καθώς και 0,11 εκατομμυρίων ευρώ σε ετήσια βάση, αβ) 
ως προς τις Δαπάνες Φυλάξεων, εξοικονόμηση δαπάνης 
ύψους έως 0,015 εκατομμυρίων ευρώ για το έτος 2025 
και 0,027 εκατομμυρίων ευρώ για το έτος 2026 και αγ) ως 
προς τις Δαπάνες Καθαριότητας, εξοικονόμηση δαπάνης 
ύψους έως 0,011 εκατομμυρίων ευρώ για το έτος 2025 
και έως 0,020 εκατομμυρίων ευρώ για το έτος 2026.

β) Αναφορικά με την τροποποίηση της ημερομηνίας 
ενοποίησης της Δ.Ο.Υ. Δ’ Θεσσαλονίκης στη Δ.Ο.Υ. Ε’ Θεσ-
σαλονίκης εκτιμάται επιπλέον δαπάνη λόγω απώλειας 
εξοικονόμησης συνολικού ύψους 0,054 εκατομμυρίων 
ευρώ για το έτος 2025 και 0,107 εκατομμυρίων ευρώ για 
το έτος 2026 και ειδικότερα: βα) ως προς τις αποδοχές, 
εκτιμάται δαπάνη λόγω απώλειας εξοικονόμησης ύψους 
0,004 εκατομμυρίων ευρώ για το έτος 2025, εντός των 
ανώτατων ορίων στους ΑΛΕ της Μείζονος Κατηγορίας 21 
«Παροχές σε Εργαζομένους» του Προϋπολογισμού της 
ΑΑΔΕ τρέχοντος έτους και εξοικονόμηση ύψους 0,013 
εκατομμυρίων ευρώ για το έτος 2026 και 0,02 εκατομ-
μυρίων ευρώ σε ετήσια βάση, ββ) ως προς τις Δαπάνες 
Φυλάξεων, εκτιμάται δαπάνη λόγω απώλειας εξοικονό-
μησης συνολικού ύψους 0,004 εκατομμυρίων ευρώ για 
το έτος 2025 και 0,008 εκατομμυρίων ευρώ για το έτος 
2026, σε βάρος της Μείζονος Κατηγορίας 24 «Αγορές 
αγαθών και υπηρεσιών» του Προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ 
ετών 2025 και 2026, βγ) ως προς τις Δαπάνες Καθαριό-
τητας, εκτιμάται δαπάνη λόγω απώλειας εξοικονόμησης 
συνολικού ύψους 0,003 εκατομμυρίων ευρώ για το έτος 
2025 και 0,005 εκατομμυρίων ευρώ για το έτος 2026, σε 
βάρος της Μείζονος Κατηγορίας 24 «Αγορές αγαθών 
και υπηρεσιών» του Προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ ετών 
2025 και 2026, βδ) ως προς τις Δαπάνες Μισθωμάτων 
εκτιμάται δαπάνη λόγω απώλειας εξοικονόμησης ύψους 
0,043 εκατομμυρίων ευρώ για το έτος 2025 και 0,107 
εκατομμυρίων ευρώ για το έτος 2026, σε βάρος της Μεί-
ζονος Κατηγορίας 24 «Αγορές αγαθών και υπηρεσιών» 
του Προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ ετών 2025 και 2026, βε) 
ως προς τη Δαπάνη Μεταφορικού Έργου, καθώς και τις 
λοιπές Λειτουργικές Δαπάνες και Δαπάνες Προμηθειών, 
εκτιμάται εξοικονόμηση το 2025 και ισόποση επιβάρυν-
ση το 2026, η οποία δεν είναι δυνατό επί του παρόντος 
να προσδιοριστεί, καθώς εξαρτάται από πραγματικά 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65447Τεύχος B’ 5104/25.09.2025

γεγονότα. Οι ανωτέρω δαπάνες θα αντιμετωπισθούν 
εντός των ορίων του Προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ του 
τρέχοντος έτους, ενώ θα προβλεφθούν και πιστώσεις 
δαπανών μεταφορικού έργου στον Προϋπολογισμό της 
ΑΑΔΕ έτους 2026, στο πλαίσιο του ισχύοντος ΠΔΠ.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Ανακαθορίζουμε, σύμφωνα και με τα οριζόμενα στις 
παρ. Β. και Γ της παρούσας:

I. Την ημερομηνία ενοποίησης της Δ.Ο.Υ. Δ’ Θεσσαλονίκης 
στη Δ.Ο.Υ. Ε’ Θεσσαλονίκης, από 20/10/2025 σε 18/05/2026.

II. Την ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του Κέντρου 
Φορολογικών Διαδικασιών και Εξυπηρέτησης (ΚΕ.
ΦΟ.Δ.Ε.) Θεσσαλονίκης της Γενικής Διεύθυνσης Φο-
ρολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), από 13/10/2025 σε 
11/05/2026 και εν γένει την ημερομηνία έναρξης ισχύος 
διατάξεων της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1036330 ΕΞ2024/ 
27-03-2024 (Β’ 1960 και 2337) απόφασης του Διοικητή 
της ΑΑΔΕ.

ΙΙΙ. Τις οργανικές θέσεις προσωπικού μόνιμου και με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα των Τελωνειακών 
Ελεγκτικών Κέντρων (Τ.Ε.Κ.) Αττικής και Θεσσαλονίκης.

Β. Τροποποιούμε τις υπό στοιχεία αποφάσεις του Δι-
οικητή:

I. Δ.ΟΡΓ. Α 1032531 ΕΞ2024/15-03-2024 (Β’ 1791) και 
ειδικότερα αντικαθιστούμε την περ. 6) της υποπαρ. I. της 
παρ. Α. αυτής, ως εξής:

«6) Από 18/05/2026: τη Δ.Ο.Υ. Δ’ Θεσσαλονίκης στη 
Δ.Ο.Υ. Ε’ Θεσσαλονίκης.».

ΙΙ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036330 ΕΞ2024/27-03-2024 (Β’ 1960 και 
2337) και ειδικότερα αντικαθιστούμε τις υφιστάμενες 
περ. VΙI και VIIΙ της υποπαρ. 2 της παρ. ΣΤ. αυτής, ως εξής:

«VII. Από 11/05/2026, κατά το μέρος που αυτές αφο-
ρούν:

α) Στο ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης, τα ΕΛ.ΚΕ. Θεσσαλο-
νίκης, το ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Θεσσαλονίκης, το ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλο-
νίκης και τη Φ.Π. Θεσσαλονίκης, τη Διεύθυνση Επίλυσης 
Διαφορών (Δ.Ε.Δ.).

β) Στις Δ.Ο.Υ. Καλαμαριάς, Ιωνίας Θεσσαλονίκης, Λα-
γκαδά και Φ.Α.Ε. Θεσσαλονίκης του Νομού Θεσσαλο-
νίκης.

γ) Στις 20ή, 22η και 23η Υπηρεσίες Φορολογικής Εξυ-
πηρέτησης και στην 3η Υπηρεσία Φορολογικής Εξυπη-
ρέτησης ΑΕ.

VIII. Από 18/05/2026, κατά το μέρος που αυτές αφο-
ρούν:

α) Στις Δ.Ο.Υ. Ε’ Θεσσαλονίκης, Δ’ Θεσσαλονίκης, Ζ’ Θεσ-
σαλονίκης και Αμπελοκήπων του Νομού Θεσσαλονίκης.

β) Στις 18η, 19η και 21η Υπηρεσίες Φορολογικής Εξυ-
πηρέτησης.».

Γ. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπό στοι-
χεία Δ.ΟΡΓ.Α 1147061 ΕΞ 2024/23-12-2024 (Β’ 7300) από-
φαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ και ειδικότερα ανακαθο-
ρίζουμε τις οργανικές θέσεις προσωπικού μόνιμου και 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα των Τελωνειακών 
Ελεγκτικών Κέντρων (Τ.Ε.Κ.) Αττικής και Θεσσαλονί-
κης, όπως είχαν αρχικά καθοριστεί με την υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1117515 ΕΞ 2024/17-10-2024 (Β’ 5831) όμοια, 
ως εξής:

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ (Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ.)

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

ΓΑ
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 

Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 Υ
Π

Η
Ρ

Ε
Σ

ΙΩ
Ν

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ/
ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ

  ΠΕ ΤΕ ΔΕ

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ (Τ.Ε.Κ.) ΑΤΤΙΚΗΣ 51 10 4 65

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ (Τ.Ε.Κ.) 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

30 5 5 40

Δ. Οι οργανικές θέσεις προσωπικού του Τ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης ισχύουν από την ημερομηνία έναρξης λειτουργίας 
αυτού σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1117515 ΕΞ 2024/17-10-2024 (Β’ 5831) απόφαση.

Ε. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως εκτός αν άλλως ορί-
ζεται στις επιμέρους διατάξεις αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65448 Τεύχος B’ 5104/25.09.2025

*02051042509250004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


